法人/组织名称 北京交大微联科技有限公司

统一社会信用代码 911101087226035322
成立日期 2000/04/12

注册地址
北京市海淀区高梁桥斜街 44 号一区 89 号楼科教楼 10 层

1003、1005室
主要办公地址 北京市石景山区古城南街 9号院 1号楼

法定代表人 段东

注册资本 30,000万元

主营业务

技术开发、技术转让、技术咨询、技术服务；基础软件服

务、应用软件服务；销售计算机软硬件及辅助设备、电子

产品、器件和元件、机械设备；货物进出口、技术进出口、

代理进出口；轨道交通通信信号系统开发；铁路运输辅助

活动。（市场主体依法自主选择经营项目，开展经营活动；

依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开

展经营活动；不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类

项目的经营活动。）

4 / 11

主要股东/实际控制人 神州高铁技术股份有限公司

青岛海信与交大微联不是失信被执行人，没有影响偿债能力的重大事项，与上市

公司之间不存在产权、业务、资产、债权债务、人员等方面的其他关系。

三、交易标的基本情况

（一）交易标的概况

1、交易标的基本情况

本次交易标的为海信微联 60%股权，包括青岛海信持有的海信微联 41%股权，交

大微联持有的海信微联 19%股权。

交易标的产权清晰，不存在抵押、质押及其他任何限制转让的情况，不涉及诉讼、

仲裁事项或查封、冻结等司法措施，不存在妨碍权属转移的其他情况。

2、交易标的具体信息

名称 青岛海信微联信号有限公司

统一社会信用代码 91370212MA3PBL2565
是否为上市公司合并范围

内子公司
□是 ☑否

本次交易是否导致上市公

司合并报表范围变更
☑是 □否

交易方式

☑向交易对方支付现金

□向标的公司增资

□其他，___
成立日期 2019/03/18
注册地址 山东省青岛市崂山区松岭路 399号
主要办公地址 山东省青岛市崂山区海信国际中心

法定代表人 张四海

注册资本 10,000万元

主营业务

通信信号工程的设计、集成及承包；轨道交通信号系统及

设备的研发、设计、销售、咨询、技术服务，软硬件产品

的开发与销售；销售机械设备；货物及技术进出口（法律

行政法规禁止类项目除外，法律行政法规限制类项目待取

得许可后经营）。（依法须经批准的项目，经相关部门批

准后方可开展经营活动）

所属行业 I659其他信息技术服务业

3、本次交易前后股权结构

https://www.qcc.com/pl/paf1e6648920e7ff8e131428a6682280.html

5 / 11

股东名称/姓名

本次交易前 本次交易后

认缴出资额

（万元）
持股比例

认缴出资额

（万元）
持股比例

青岛海信网络科技股份有限公司 5,100 51% 1,000 10%

北京交大微联科技有限公司 4,900 49% 3,000 30%

广东华之源信息工程有限公司 - - 6,000 60%

合计 10,000 100% 10,000 100%

海信微联不是失信被执行人。

（二）交易标的主要财务信息

单位：万元

标的资产名称 青岛海信微联信号有限公司 60%股权

标的资产类型 股权资产

本次交易股权比例（%） 60

是否经过审计 □是 ☑否

审计机构名称

是否为符合规定条件的审计机构 □是 □否

项目

2024年度/
2024年 12月 31日

（经审计）

2025年 1月-9月/
2025年 9月 30日
（未经审计）

资产总额 31,074.12 17,871.47

负债总额 26,450.68 12,898.72

净资产 4,623.44 4,972.75

营业收入 13,857.49 9,445.13

净利润 754.80 349.30

扣除非经常性损益后的净利润 754.80 349.30

四、交易标的评估、定价情况

标的资产名称 青岛海信微联信号有限公司 60%股权

定价方法 协商定价

交易价格 已确定，具体金额（万元）：7,920

根据中京民信(北京)资产评估有限公司出具的《北京交大微联科技有限公司拟进

6 / 11

行股权转让涉及的青岛海信微联信号有限公司股东全部权益价值资产评估报告》【京

信评报字（2025）第 534号】，截至基准日 2025年 3月 31日，青岛海信微联信号有

限公司 100%股权评估值为 14,618.50万元。

以上述评估结果为基础，交易双方协商一致同意按照人民币 13,200万元的整体估

值，交易标的海信微联 60%股权对应的交易价格为 7,920 万元。本次交易定价公允合

理，不存在损害公司及股东合法权益的情形。

五、转让协议的主要内容

（一）华之源与交大微联签署的产权交易合同及补充协议主要内容

受让方：广东华之源信息工程有限公司

转让方：北京交大微联科技有限公司

目标公司：青岛海信微联信号有限公司

标的股权：转让方持有的目标公司 19%股权

1、产权转让方式

本合同项下产权交易已于 2025年 12月 1日经北交所公开发布产权转让信息披露

公告，由受让方受让本合同项下标的股权。

2、产权转让价款及支付

根据公开信息披露结果，转让方将本合同项下标的股权以人民币 2,508 万元转让